
UCHWAŁA NR XII/78/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024r. 
poz. 754 z późn. zm.), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/249/18 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
30 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zwanej dalej „uchwałą”, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały zmienia się publikator z (Dz. U. z 2017r. 
poz. 2203) na (Dz. U. z 2024r. poz. 754 z późn. zm.); 

2) w § 1 ust. 2 pkt 3 i pkt 5 uchwały zmienia się publikator z (Dz. U. z 2017r. 
poz. 59 z późn. zm.) na (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.); 

3) w § 3 uchwały dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Informacja, o której mowa w ust. 1 lit a, w przypadku uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, składania 
według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, dotyczy sumy liczby 
godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego 
ucznia, z zastrzeżeniem lit. a i lit. b: 

a) przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do 
uchwały, rozumie się tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób 
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 
terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1572 z późn. zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



b) godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla 
ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej 
w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego 
na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.) oraz w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.).”;; 

4) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 3a do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3a do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/78/25   
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 25.03.2025 r.  

Termin złożenia: do 30 września 

        
Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 
Rynek 27, 58-200 Dzierżoniów 

 
 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Dzierżoniowskiego na _________ rok 
 
 

I. DANE ORGANU PROWADZĄCEGO SZKOŁĘ LUB PLACÓWKĘ OŚWIATOWĄ 
 

1 Nazwa organu prowadzącego: 
 

 

2 Adres organu prowadzącego: 
 

 

 
II. DANE SZKOŁY LUB PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

 

1 Pełna nazwa i adres szkoły lub 
placówki, nr telefonu 

 

2 REGON SZKOŁY  

3 Typ i rodzaj szkoły lub placówki 
 

 

4 Forma kształcenia (system dzienny, 

forma zaoczna, forma stacjonarna) 
 

5 Realizowanie obowiązku szkolnego 
lub obowiązku nauki: TAK/NIE 

 

6 Numer i data zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych 

 

7 Numer i data decyzji o nadaniu 
szkole niepublicznej uprawnień 
szkoły publicznej 

 

8 Nazwa i numer rachunku bankowego 
szkoły/placówki, właściwy do 
przekazania należnej dotacji 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



III. PLANOWANA LICZBA UCZNIÓW OGÓŁEM NA  _________ rok 
 

Planowana liczba uczniów 

Planowana 
liczba 

uczniów bez 
orzeczeń  

o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Planowana 
liczba 

uczniów z 
orzeczeniem 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

ogółem 
(suma 

kolumn 4-11) 

w tym, planowana liczba uczniów: 

n
ie

d
o

st
o

so
w

an
yc

h
 

sp
o

łe
cz

n
ie

, 

za
gr

o
żo

n
yc

h
 

n
ie

d
o

st
o

so
w

an
ie

m
 

sp
o

łe
cz

n
ym

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

in
te

le
kt

u
al

n
ą 

w
 

st
o

p
n

iu
 le

kk
im

 

n
ie

w
id

o
m

yc
h

, 

sł
ab

o
w

id
zą

cy
ch

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

ru
ch

o
w

ą,
 w

 t
ym

 z
 

af
az

ją
 

n
ie

sł
ys

zą
cy

ch
, 

sł
ab

o
sł

ys
zą

cy
ch

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

in
te

le
kt

u
al

n
ą 

w
 

st
o

p
n

iu
 

u
m

ia
rk

o
w

an
ym

 lu
b

 

zn
ac

zn
ym

 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem 
(w tym z zespołem Aspergera) 

- w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
organizowanych w wymiarze tygodniowym 

- w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

z 
n

ie
p

eł
n

o
sp

ra
w

n
o

śc
ią

 

w
 s

to
p

n
iu

 g
łę

b
o

ki
m

 

do 2h 
wsparcia 

powyżej  
2h do 5h 
wsparcia 

powyżej 
 5h do 10h 
wsparcia 

powyżej  
10h 

wsparcia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Szkoły dla młodzieży: 

w oddziałach ogólnodostępnych           

w oddziałach integracyjnych        

w oddziałach specjalnych        

w tym:  

w klasach I-III Szkoły Podstawowej           

w grupie wychowawczej zorganizowanej 
w podmiocie leczniczym 

          

z orzeczeniem o potrzebie nauczania 
indywidualnego 

          

spełniających obowiązek szkolny poza 
szkołą zgodnie z art. 37 ustawy Prawo 
Oświatowe 

          

korzystających z bezpłatnej nauki języka 
polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 
ustawy Prawo oświatowe (ogółem): 
w tym: 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
nie przekracza 3 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
wynosi powyżej 3 i nie 
przekracza 9 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
wynosi powyżej 9 

          

posiadających status Uchodźcy           

będących młodocianymi pracownikami 
realizującymi praktyczną naukę zawodu  
u pracodawcy (ogółem): 

          

wg zawodów:           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2



….           

….           

….           

….           

….           

będących młodocianymi pracownikami 
realizującymi praktyczną naukę zawodu  
u pracodawcy i dokształcanie teoretyczne 
na turnusie dokształcania teoretycznego 
młodocianych pracowników (ogółem): 

          

wg zawodów:           

….           

….           

….           

….           

….           

Szkoły dla dorosłych: 

forma kształcenia dzienna           

forma kształcenia stacjonarna           

forma kształcenia zaoczna           

liczba uczniów liceów ogólnokształcących 
dla dorosłych /szkół policealnych, którzy 
w roku udzielenia dotacji zamierzają 
uzyskać odpowiednio świadectwo 
dojrzałości/dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe   

          

Pozostałe placówki: 

w ośrodkach rewalidacyjno-
wychowawczych 

        

w poradniach: korzystający z wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka 

          

Inne …… (wpisać jakie)           

 
IV. PODPIS OSOBY REPREZENTUJĄCEJ ORGAN PROWADZĄCY  

 

 

             ……………………………….………………………                                                                        ……………………………………….…………………..………………………………. 
          Miejscowość, data                                                                                                            (pieczątka imienna i podpis osoby upoważnionej  

                                                                                                                                                           do reprezentowania organu prowadzącego szkołę/placówkę) 

Pouczenie: 
1. Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do ewidencji i innymi decyzjami. 
2. W przypadku prowadzenia kilku typów szkół/placówek wniosek należy wypełniać dla każdej jednostki osobno. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 3



         Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/78/25  
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 25.03.2025 r.  

 
________________ 
(pieczątka wpływu) 

Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 
Rynek 27, 58-200 Dzierżoniów 

 

 
Informacja o aktualnej liczbie uczniów w miesiącu ………………… roku …………… 

składana według stanu na pierwszy dzień miesiąca1  
 
 
1. Nazwa i adres szkoły lub placówki ................................................................................ 
2. REGON ………………………………………………………………………………… 
3. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: ………………………………………………………………………………………….. 
4. Typ szkoły lub placówki2: ……………………………………………………………… 
5. Forma kształcenia (dzienna, stacjonarna, zaoczna): ……………………………………. 
6. Aktualna liczba uczniów: 

Liczba uczniów 

Liczba 
uczniów bez 

orzeczeń  
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba 
uczniów z 

orzeczeniem 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

ogółem 
(suma kolumn 

4-11) 

w tym, liczba uczniów: 
n

ie
d

o
st

o
so

w
an

yc
h

 

sp
o

łe
cz

n
ie

, z
ag

ro
żo

n
yc

h
 

n
ie

d
o

st
o

so
w

an
ie

m
 

sp
o

łe
cz

n
ym

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

in
te

le
kt

u
al

n
ą 

w
 s

to
p

n
iu

 

le
kk

im
 

n
ie

w
id

o
m

yc
h

, 

sł
ab

o
w

id
zą

cy
ch

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

ru
ch

o
w

ą,
 w

 t
ym

 z
 a

fa
zj

ą 

n
ie

sł
ys

zą
cy

ch
, 

sł
ab

o
sł

ys
zą

cy
ch

, z
 

n
ie

p
eł

n
o

sp
ra

w
n

o
śc

ią
 

in
te

le
kt

u
al

n
ą 

w
 s

to
p

n
iu

 

u
m

ia
rk

o
w

an
ym

 lu
b

 

zn
ac

zn
ym

 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem 
(w tym z zespołem Aspergera) 

- w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
organizowanych w wymiarze tygodniowym 

- w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

z 
n

ie
p

eł
n

o
sp

ra
w

n
o

śc
ią

 w
 

st
o

p
n

iu
 g

łę
b

o
ki

m
 

do 2h 
wsparcia 

powyżej  
2h do 5h 
wsparcia 

powyżej 
 5h do 

10h 
wsparcia 

powyżej  
10h 

wsparcia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Szkoły dla młodzieży: 

w oddziałach ogólnodostępnych           

w oddziałach integracyjnych        

w oddziałach specjalnych        

w tym:  

 
1 szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny/obowiązek nauki w miesiącach VII, VIII wykazują uczniów, którzy w miesiącu VI uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
2  np. szkoła podstawowa specjalna zorganizowana w podmiocie leczniczym, szkoła ponadpodstawowa -liceum ogólnokształcące, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, ośrodek 
rewalidacyjno-wychowawczy, poradnia psychologiczno-pedagogiczna – zgodnie z art. 2 i art. 18 ustawy Prawo oświatowe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



w klasach I-III Szkoły Podstawowej           

w grupie wychowawczej zorganizowanej 
w podmiocie leczniczym 

          

z orzeczeniem o potrzebie nauczania 
indywidualnego 

          

spełniających obowiązek szkolny poza 
szkołą zgodnie z art. 37 ustawy Prawo 
Oświatowe 

          

korzystających z bezpłatnej nauki języka 
polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 
ustawy Prawo oświatowe (ogółem): 
w tym: 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
nie przekracza 3 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
wynosi powyżej 3 i nie 
przekracza 9 

          

− łączna liczba uczniów w szkole 
na danym etapie edukacyjnym 
wynosi powyżej 9 

          

posiadających status Uchodźcy           

będących młodocianymi pracownikami 
realizującymi praktyczną naukę zawodu  
u pracodawcy (ogółem): 

          

wg zawodów:           

….           

….           

….           

….           

….           

….           

będących młodocianymi pracownikami 
realizującymi praktyczną naukę zawodu  
u pracodawcy i dokształcanie teoretyczne 
na turnusie dokształcania teoretycznego 
młodocianych pracowników (ogółem): 

          

wg zawodów:           

….           

….           

….           

….           

….           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2



Szkoły dla dorosłych: 

forma kształcenia dzienna           

forma kształcenia stacjonarna           

forma kształcenia zaoczna           

uczestniczących w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych  
w miesiącu poprzedzającym złożenie 
informacji o aktualnej liczbie uczniów-
dotyczy liceów ogólnokształcących dla 
dorosłych/szkół policealnych (nie 
wypełnia się w miesiącach składania 
informacji:  styczeń i wrzesień) ogółem: 

          

forma kształcenia dzienna           

forma kształcenia stacjonarna           

forma kształcenia zaoczna           

Pozostałe placówki: 

w ośrodkach rewalidacyjno-
wychowawczych 

       

w poradniach: korzystający z wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka 

          

Inne …… (wpisać jakie)           

 
 
 
 
    .............................................                 .......................................................................... 

Sporządził         (pieczątka i podpis osoby reprezentującej  
organ prowadzący szkołę lub placówkę) 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 3



        Załącznik nr 3 do uchwały XII/78/25 
        Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  

z dnia 25.03.2025 r.  

Termin złożenia: do 15 stycznia  
 

 

        Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 
Rynek 27 
58-200 Dzierżoniów 

 
 

Roczne rozliczenie dotacji1 otrzymanej w ………….. roku 
  

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły lub placówki ......................................................... 
2. Kwota dotacji otrzymanej w rozliczanym roku łącznie: .............................. zł 
3. Kwota dotacji wykorzystanej w rozliczanym roku łącznie: ..................................... zł 
4. Kwota niewykorzystanej części dotacji (pkt 2-3) podlegającej zwrotowi zgodnie  

z art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych: ………………. zł 
5. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji: 

Lp Rodzaj wydatku Kwota wydatku sfinansowana z dotacji 

1 Wydatki bieżące, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę lub 
placówkę, jeżeli pełni funkcję dyrektora szkoły lub placówki 

 

Wynagrodzenia pracowników  

Zakup materiałów i wyposażenia  

Opłaty za media  

Zakup usług  

Wynajem pomieszczeń  

Remonty bieżące  

Pozostałe wydatki bieżące - wymienić jakie: 
a) …………………………………………… 
b) …………………………………………… 

 
a) ........... 
b) ........... 

RAZEM  

2 Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 
ustawy: 

Książki i inne zbiory biblioteczne  

Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-
wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach 

 

Sprzęt sportowy i rekreacyjny dla dzieci i młodzieży  

Meble  

Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne  i prawne o 
wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o 
podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy 
amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 
100% ich wartości, w momencie oddania do używania, 
wymienić jakie: 
a) …………………………………………… 
b) …………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
a) .......... 
b) .......... 

RAZEM  

 
1 dotyczy szkół ogólnodostępnych i wczesnego wspomagania rozwoju dzieci 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



3 Wydatki poniesione z tytułu uzyskania przez uczniów liceów ogólnokształcących dla dorosłych,szkół 
policealnych, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości/dyplom potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe 

Wymienić jakie: 
a) …………………………………………… 
b) …………………………………………… 

 
a) .......... 
b) .......... 

RAZEM  

OGÓŁEM  

     
 
6. Szczegółowe zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji: 

L.p. 
Rodzaj dokumentu 
(faktura/rachunek 

/lista płac…) 

Opis wydatku 
(płace/energia 

/meble…) 

Numer 
dokumentu 

Data 
dokumentu 

Data 
zapłaty 

Kwota 
dokumentu 

Kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji 

1        

2        

3        

….        

        

Ogółem wydatki sfinansowane z dotacji:  

 

 
 
...................................................          ..................................................... 
(podpis osoby sporządzającej rozliczenie)    (pieczątka imienna i podpis osoby 

           reprezentującej organ prowadzący szkołę lub placówkę) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2



                    Załącznik nr 3a do uchwały XII/78/25 
        Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  

z dnia 25.03.2025 r.  

Termin złożenia: do 15 stycznia  
 

        Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 
Rynek 27 
58-200 Dzierżoniów 

 
Roczne rozliczenie dotacji otrzymanej w __________ roku  

na kształcenie specjalne1  
 

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły lub placówki ......................................................... 
2. Kwota dotacji otrzymanej w rozliczanym roku łącznie: .............................. zł.  
3. Kwota dotacji wykorzystanej w rozliczanym roku łącznie: ..................................... zł. 
4. Kwota niewykorzystanej części dotacji (pkt 2-3) podlegającej zwrotowi zgodnie  

z art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych: ………………. zł.  
5. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji: 

a) dla szkół specjalnych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 

Lp Rodzaj wydatku Kwota wydatku sfinansowana z dotacji 

1 Wydatki bieżące, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę lub 
placówkę, jeżeli pełni funkcję dyrektora szkoły lub placówki 

 

Wynagrodzenia pracowników  

Zakup materiałów i wyposażenia  

Opłaty za media  

Zakup usług  

Wynajem pomieszczeń  

Remonty bieżące  

Pozostałe wydatki bieżące - wymienić jakie: 
a) …………………………………………… 
b) …………………………………………… 

 
a) ........... 
b) ........... 

RAZEM  

2 Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 
ustawy: 

Książki i inne zbiory biblioteczne  

Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-
wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach 

 

Sprzęt sportowy i rekreacyjny dla dzieci i młodzieży  

Meble  

Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne  i prawne o 
wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o 
podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy 
amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 
100% ich wartości, w momencie oddania do używania, 
wymienić jakie: 
a) …………………………………………… 
b) …………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
a) .......... 
b) .......... 

RAZEM  

 
1 Dotacja przeznaczona na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024r. poz. 754 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



b) dla szkół ogólnodostępnych 

1 Poniesione wydatki na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, na realizację 
zadań zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 2 ustawy  

Rodzaj wydatku (wpisać)  

…  

…  

…  

…  

RAZEM  

2 Poniesione wydatki na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, na wydatki 
inne, zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 4 ustawy  

Rodzaj wydatku (wpisać)  

…  

…  

…  

…  

RAZEM  

OGÓŁEM  

     
6. Wyliczenie wydatków innych zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 4 ustawy – dla szkół 

ogólnodostępnych 
Lp. Wyszczególnienie Symbol Kwota 

1 

Całkowita kwota wydatków poniesionych przez szkołę uwzględniająca 

zadania finansowane z dotacji wymienione  

w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  

W  

2 

Kwota przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki 

samorządu terytorialnego na uczniów posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego 

SON 

 
 

3 

Kwota przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki 

samorządu terytorialnego na uczniów posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego w zakresie wynikającym z posiadania 

przez tych uczniów orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 

SONN 

 
 

4 
Kwota części oświatowej subwencji ogólnej przewidziana dla jednostki 

samorządu terytorialnego na uczniów w tej szkole 
S  

 

 

 

W inne = …………………. zł 

W inne =               W    x      
(S si  -  S sin)  + (S on  -  Sonn) 

S 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2



7. Szczegółowe zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji: 

L.p. 
Rodzaj dokumentu 
(faktura/rachunek 

/lista płac…) 

Opis wydatku 
(płace/energia 

/meble…) 

Numer 
dokumentu 

Data 
dokumentu 

Data 
zapłaty 

Kwota 
dokumentu 

Kwota wydatku 
rozliczona z 

dotacji 

w tym kwota 
wydatku 

rozliczona z 
dotacji ogólnej 

(wypełniają 
tylko szkoły 
specjalne, 

ośrodki 
rewalidacyjno-
wychowawcze) 

w tym kwota 
wydatku rozliczona 

z dotacji na 
uczniów 

posiadających 
orzeczenie o 

potrzebie 
kształcenia 

specjalnego, na 
realizację zadań 
zgodnie z art. 35 

ust. 5 pkt 2 ustawy 
(wypełniają tylko 

szkoły 
ogólnodostępne) 

w tym kwota 
wydatku 

rozliczona z 
dotacji na 
uczniów 

posiadających 
orzeczenie o 

potrzebie 
kształcenia 

specjalnego, na 
wydatki inne, 

zgodnie z art. 35 
ust. 5 pkt 4 

ustawy 
(wypełniają tylko 

szkoły 
ogólnodostępne) 

1           

2           

3           

….           

           

Ogółem wydatki sfinansowane z dotacji:     

 

 
 
 
...................................................          ..................................................... 

(podpis osoby sporządzającej rozliczenie)    (pieczątka imienna i podpis osoby 
         reprezentującej organ prowadzący szkołę lub placówkę) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb 
udzielania i rozliczania dotacji, tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania 
informacji oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały związana jest z uchwaleniem nowej 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 ze zm.). Ustawa ta zmieniła z dniem 
1 stycznia 2025 r. m.in. ustawę o finansowaniu zadań oświatowych. W obecnym 
stanie prawnym zamiast części oświatowej subwencji ogólnej wprowadzone 
zostało pojęcie potrzeb oświatowych. Aktem wykonawczym do nowej ustawy 
o dochodach jst jest rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1930), które 
określa szczegółowo zasady obliczania środków finansowych na uczniów, 
słuchaczy i wychowanków w szkołach i placówkach funkcjonujących w systemie 
oświaty. 

Niniejszą uchwałą proponuje się wprowadzić: 

1)definicje godzin wsparcia – z uwagi na zmianę sposobu finansowania uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, polegającym na zróżnicowaniu wysokości dotacji  w zależności od 
ilości przyznanych uczniowi godzin wsparcia, 

2)nowe wzory wniosków: o udzielenie dotacji, informacji miesięcznej 
i rocznego rozliczenia dotacji, uwzględniające zmiany wprowadzone wyżej 
wymienionymi przepisami. 

System naliczania kwot dotacji dla szkół i placówek niepublicznych opiera się 
na zasadzie przekazywania dotacji wyliczanych na rok budżetowy na jednego 
ucznia/słuchacza/wychowanka w odniesieniu do typu szkoły o różnych 
systemach kształcenia, czy rodzaju placówki oraz dodatkowych czynników, 
takich jak rodzaj niepełnosprawności, korzystanie z odpowiedniej liczby godzin 
wsparcia, dodatkowej nauki języka polskiego, czy kształcenia w zawodach. 
Dlatego też, w celu prawidłowego naliczenia kwoty dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych, dla których Powiat Dzierżoniowski jest organem rejestrującym, 
niezbędne jest zebranie szeregu szczegółowych danych, które odzwierciedlają 
ten skomplikowany system dotacyjny. Wprowadzone definicje pozwolą 
podmiotom dotowanym prawidłowo wypełniać wzory dokumentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 1



Ponadto dotacje dla szkół i placówek niepublicznych podlegają corocznie 
aktualizacji w miesiącu następującym po miesiącu, w którym przypada 30 dni od 
dnia opublikowania ustawy budżetowej. Przyjęcie nowych wzorów pozwoli także 
na  zaktualizowanie stawek dotacji za okres styczeń – marzec 2025 roku i ich 
wypłatę od kwietnia z wyrównaniem za poprzednie miesiące. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CC9403F-B98E-4B2D-80D8-4B403B684899. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/78/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 1a


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


